CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1518  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.               /2024

      DESPACHO

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões, ______/_____/_______

      ___________________________________

        Presidente.

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Alexandre Ferreira que determine ao setor

competente a capina, limpeza e restauração da praça e do campo existentes na Rua Afonso

Infante Vieira Filho, esquina com a Rua Teófilo de Araújo, no Jardim Santa Adélia.

O local está com mato alto, as árvores estão com as copas espessas e com

muita folhagem, prejudicando a visão dos motoristas, e as luzes da praça e do campo de futebol

anexo a ela estão queimadas, inutilizando o local em horário noturno e tornando-o perigoso. A

solicitação já foi feita em 2018, mas moradores afirmam que nenhuma medida foi tomada desde

aquela época em prol da melhoria da praça, e que o local continua descuidado. A medida visa

zelar pela higiene pública, pela melhoria do ambiente, pela segurança dos cidadãos, pela saúde

e pelo bem-estar da população, assegurando, em cumprimento aos artigos 5º e 6º, inciso XII

do Código de Obras e Posturas do município, um ambiente limpo e adequado ao convívio

social.

Câmara Municipal de Franca, 3 de setembro de 2024.

_______________________________
PR. SÉRGIO PALAMONI

VEREADOR

		2024-09-03T09:23:24-0300
	SERGIO HENRIQUE PALAMONI:07181055836